２０２４年（令和６年）３月２１日

保護者各位

                       福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

所 長 門 田 慎 司

２０２４年度（令和６年度）「ふれ愛天体・科学教室」の開催について

当センターの事業運営については，日頃から御理解と御協力をいただき厚く

お礼を申し上げます。

見出しのことについて，開催いたします。

つきましては，本事業の開催要項とチラシをご覧いただき，ご参加いただき

ますようご案内いたします。

 【事業概要】

 と  き  ２０２４年（令和６年）４月１３日（土）

 と こ ろ  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

  内  容  「星空宇宙教室 春」

専門講師による星空観察や楽しい星のお話

募集対象  小・中学生を含む家族

  定  員  ６０人 ※先着

 参 加 費  １人 １，２００円（食事代を含む）

 募集方法  ４月１日（月）～７日（日）までインターネットにて受付

                           福山市自然研修センター

（ふくやまふれ愛ランド）

〒７２０－０８４３

                       福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

担当者  牧本

電話番号 ９５２－１１７７

ふれ愛天体・科学教室
「星空宇宙教室」春

２０２４年(令和６年)４月１３日（土）
ふれ愛ランドで春の星空観察を楽しもう！

～ 春の星空観察を楽しもう！ ～

★ところ 福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

★募 集 小・中学生を含む家族 ６０名（先着）

★参加費 １人につき１，２００円（食事代含む）

★講 師 アストロクラブふくやま

★持ち物 動きやすい服装，運動靴，タオル，飲み物等，その他必要と思われるもの

★申込み方法

４月１日（月）午前９時から４月７日（日）までインターネット（教室等申込システム）

でお申込みください。

 QR コードをスマートフォンで読込んで会員登録をしてお申込みください．

「教室等申込システム」https://fukuyama.payhub.jp/login

※申込期間中にキャンセルをされた場合は返金対応とさせていただきます。

申込期間を過ぎてのキャンセルはお受けできませんので，ご了承ください。

【お問合せ】

〒720-0843 福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

公益財団法人福山市スポーツ協会 福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

ＴＥＬ０８４－９５２－１１７７ ＦＡＸ０８４－９５２－２３２０

メールアドレス fureai-land@city.fukuyama.hiroshima.jp

https://fukuyama.payhub.jp/login

ふれ愛天体・科学教室『星空宇宙教室』春

【 開催要項 】

開催目的  青少年の健全育成を図ることを目的に，専門の講師による「星空観察」や「楽しい星のお話」を家

族で楽しみながら家族の交流・ふれあいの場とするため開催します。

主  催  公益財団法人福山市スポーツ協会

日  時  ２０２４年（令和６年）４月１３日（土）１８：１５～２０：３０

場  所  福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

内  容  星空観察・楽しい星のお話等

講  師  アストロクラブふくやま

募集対象  小・中学生を含む家族

募集人数  6０名（先着順）

募集方法  ２０２４年（令和６年）４月１日（月）から４月７日（日）

スポーツ協会ＨＰ「教室予約システム」より受付

参 加 費  １人につき１，２００円（食事代含む）

持 ち 物  動きやすい服装，運動靴，タオル，飲み物，その他必要と思われるもの

      （双眼鏡等をご持参していただいてもかまいません）

日  程  １７：４５ 受付

      １８：１５ 開会式，オリエンテーション

１８：３０ 夕食

１９：３０ 星空観察と楽しい星のお話

      ２０：３０ 終了

そ の 他

・天候等により内容を変更（中止を含む）する場合があります。

・事業中のケガ等については，市民活動総合補償保険の対応とします。

福山市自然研修センター「ふくやまふれ愛ランド」

公益財団法人福山市スポーツ協会

〒720-0843 福山市赤坂町大字赤坂甲７５４５番地

TEL(084)952-1177 FAX(084)952-2320

問い合わせ・申し込み先